
l 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION DECANAL N° 0812007 

VISTO 
La renuncia presentada por el Dr. Nicolás ANDRUSKIEWITSCH al cargo de 

Secretario de Posgrado de la Facultad, a partir del O I de febrero del corriente año; 

CONSIDERANDO 

Que la misma se motiva en la intensa labor en investigación y formación de recursos 
humanos que desarrolla y que le impide dedicar el tiempo necesario para la gestión de la 
mencionada Secretaría; 

Que en los dos años y medio al frente de la Secretaria de Posgrado, el Dr. 
Andruskiewitsch ha desarrollado una destacada y eficaz labor, habiendo tenido una amplia y 
decisiva participación en las siguientes acciones, entre otras: 
a) organización y mejor funcionamiento del Consejo del Dpto. de Posgrado. 

- b) modificación del Reglamento de las carreras de doctorado de la Facultad. 
c) unificación del Reglamento de cursos de posgrado. 
d) acreditación de los doctorados ante la CONEAU 
e) realización y presentación ante los organismos pertinentes de los proyectos de creación de 
las Maestrías en Física Médica y en Análisis y Procesamiento de Imágenes, y de la 
Especialización en Servicios y Sistemas Distríbuidos; 

POR ELLO 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Aceptar la renuncia presentada por el Dr. Nicolás ANDRUSKIEWITSCH 
(legajo 28.846) al cargo de Secretario de Posgrado de la Facultad, a partir 
del 01 de febrero de 2007, función que viene desempeñando desde 
agosto de 2004 como carga anexa a su cargo de Profesor Titular con 
dedicación exclusiva (Res. 159/04 y 184/05). 

ARTICULO 2°._ Agradecer al Dr. Andruskiewitsch la eficiente e importante tarea que ha 
desarrollado al frente de esa Secretaria; 

ARTICULO 3°._ Elévese a conocimiento del H. Consejo Directivo, comuníquese y 
archívese. 

, 02 de febrero de 2007. 
md. 

Secretar io Genera l a.M. A. F. 

Dr. DANiEl E. BARRACO DIAl 
DEC ANO 
Fa.M.A.F. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
Facultad de Matemática, Astronomía y Física 

Señor Decano de FaMAF 
Dr. Daniel Barraco 

Estimado Dr. Barraco: 

Córdoba, 21 de diciembre de 2006 

Medina A l/elide y Haya de la Ton'e 
(5000) Cilldad Universitaria 

Córdoba, ARGENTINA 
Teléf 0110 (54) (351) 433 405//52/55 1m. 403 

Fax (54) (351) 433 4054 

Me dirijo a UD., y por su intermedio a quien corresponda, a fin de presentar mi renuncia a los 
cargos de Secretario de Posgrado y Director de CODEPO, a partir del 1/2/2007. Le agradezco 
la confianza depositada en mi persona para la designación que oportunamente hiciese. 

Atentanlente, 



Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Matemática, Astronomfa y Ffsica 

Expte. -----------

H. CONSEJO DIRECTIVO, sesión del Veintiséis de Febrero de 2007 - Punto 05. 

SE RESUELVE: Tomar conocimiento de la Resolución Decanal n° 08/07 . PASE a 
Mesa de Entradas yarch ívese .-

¡.jCA~A ¡¡ti; SECRETARIO H.C.D. 
FaMAF 


